



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

No. 133

(10c)

Milwaukee, Wis., Czwartek, 6 Czerwca (June 6) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY GAZETTE SUNDAY

KURYER POLSKI

America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Kruska

536 West Jackson Avenue

Telephone BR 6-1873

Milwaukee 3, Wisconsin

Our 68th Year of Continuous Publication

Wszystkie informacje i ogłoszenia przyjmujemy do 10:00 p.m. w każdy dzień. W soboty do 12:00 p.m. W niedzielę do 10:00 p.m.

Brytyjskie Umizgi do Rosji

NIESPODZIEWANY MANEWR BLOKUJE POMOC POLSCIE

WASHINGTON, D. C. — Niespodziewany parlamentarzystwa zablokował podpisanie 90 milionowej pożyczki dla Polski, na którą ten tak umęczony naród przez tyle miesięcy czeka. Amerykańscy politycy przedstawiciele mieli podpisać umowę we wtorek wieczorem gdy, nagłe reprezentant Rooney (dem., N. Y.) wniósł sprawę o technicznych przeszkodach niepozwalających na podpisanie umowy przez cała sprawę podpisanie pożyczki została odłożona.

Rooney twierdzi, że podpisanie umowy jeszcze nie jest wyjasnione i w pełni nie uzgodnione, ponieważ jeszcze nie ma na to zgody Departamentu Rolnictwa. Do tego parlamentarnego manewru przyłączył się także Chairman Cooley (dem., O.), członek komitetu agrarnego. W wyniku tych debat cała sprawa udzielenia pożyczki została odłożona i teraz wiadomości kiedy znowu zostanie zatwierdzona.

ZWROT DO JUGOSŁAWII

Departament stanu zamiast zatwierdzić Polsce rozpracował debatę nad kontynuowaniem dalszej pomocy dla Jugosławii, ponieważ komunistyczny rząd Tita zajął pozycję neutralną wobec Rosji.

Asystent sekretarza stanu C. Burke Elbrick mówił, że Jugosławia oderwała się z wielkim sukcesem od wpływów sowieckich i oddziaływanie swoim wpływem na wszystkie satelickie państwa Związku Sowieckiego. Twierdził, że to nie jest ważne czy

WIELKA Brytania KOŃCZY PRÓBY WODOROWE

LONDYN, Anglia. — Wobec nacisku opinii publicznej, Wielka Brytania ogranicza do połowy ilość swych prób bomb wodorowych na Wyspach Bożego Narodzenia, jak donoszą z kol miarodajnych.

Po trzeciej bombie, której wybuch przebadano w tym tygodniu, więcej prób nie będzie potrzebna, mimo że pierwotnie proponowano sześć wybuchów.

Opublikowanie tej wiadomości będzie pewnego rodzaju zwycięstwem politycznym rządu premiera Macmillana.

Przeprowadzone dotychczas doświadczenia wodorowe pozwoliły Anglii produkować własne głowice atomowe do amerykańskich pocisków sterowanych, w które zaopatrzona będzie armia brytyjska.

Premier Macmillan oświadczył w Izbie Gmin, że ilość brytyjskich prób nuklearnych na Wyspach Bożego Narodzenia "zostanie zredukowane do minimum." Próby te zostaną przerwane, gdy tylko dadzą "niezbędne" informacje.

Brytania ujawnia również informacje o nowym pocisku sterowanym "wee-sung", który będzie wysyłany z okręgów przedwyspiarskich samolotom.

POWAŻNE ZAGADNIENIE W SENACIE



Senacki podkomitet spraw międzynarodowych rozpatrzył zagadnienie, ile wliczając rezerwa St. Zjedn. Williama S. Girarda.

Członkowie podkomitetu — Robert Dechert (w centrum),

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

KARTOFLE NA GRANICY

BERLIN, Niemcy. — Wychodzący w zachodnim Berlinie dziennik niemiecki "Telegraf" podał wiadomość, iż żołnierze polscy ściągali zasieki z drutu kolczastego po stronie granicy polskiej, że w zachodnim Niemczech — i dość szeroki pas "ziemi ni-czyjej" zaozari i obrócili pod uprawę kartofli i zbóż jarych.

SYN EISENHOWERA W BIAŁYM DOMU

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower polecił przydzielenie syna jako specjalnego asystenta w Białym Domu.

Major John Eisenhower, który niedawno pracował w Fort Belvoir, Va., został przydzielony do Pentagonu przez kilku dniami, do sztabu pułkownika Andrey J. Good-pastera, ale obecnie zostanie przeniesiony do Biąlego Domu, skąd do Pentagonu ma zameldować się dopiero pod koniec lipca.

WYPRÓBOWANIE WIELKIEJ 'H' BOMBY WSTRZYMANE PRZEZ EISENHOWERA

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower udzielił wczoraj wywiadu, na którym powiedział, że on wątpi aby Stany Zjednoczone chciały eksplodować kiedyś wielką bombę wodorogenową tylko w celach doświadczalnych i zaznaczył, że Stany Zjednoczone przyłączyłyby się do międzynarodowej umowy o warunkach bezpieczeństwa w przyszłych wojnach zostało wyeliminowane. Ciszej się ze wszystkich wskaźników oznajmują cych spadku napięcia wojennego i ze słów wódca sowieckiej Rosji Nikity Chruszczewa, który mówił o zapożyczaniu już pierwszych kroków do rozbrojenia.

RADIOARTYWNOSĆ POWIETRZA

Ginekolog i specjalista twierdzi, że opady radioaktywne tworzące się przy wybuchu bomby atomowej mogą zniszczyć setki tysięcy a może i miliony, jeszcze nie narodzonych dzieci, że d e f o r m o w a kształt budowy i skróci długość życia. Prezydent stwierdza, że bierze pod rozwagę niebezpieczeństwo opadów atomowych dla przyszłych pokoleń, ale jest także odpowiedzialny za pełną jej gotowość do walki i za przygotowanie do obrony swych granic w razie ataku nieprzyjacielskiego.

SILA ATOMOWA DLA NIEMIECKICH STĄTKÓW

HAMBURG, Niemcy Zachodnie. — Minister transportu Niemiec Zachodnich, Hans Seeborn, otworzył tu onegdaj międzynarodową konferencję w sprawie zastosowania w stątkach oceanicznych popędu atomowego.

GROŻBA "POLIO" NA WĘGRZECH

BONN, Niemcy Zachodnie. — Władze zdrowia na Węgrzech obawiają się wybuchu epidemii paraliżu dziecięcego (polio) w tym kraju, jak mówi dr. Friedrich Weitz, przewodniczący Czerwonego Krzyża Niemiec Zachodnich.

ST. ZJEDN. POMAGAJĄ NIEMIECKIM ZBROJONIOM

BONN, Niemcy Zachodnie. — Stany Zjednoczone zgodziły się na obniżenie o 50% opłat Niemiec Zachodnich za utrzymanie swych wojsk na ich terenie.

W ten sposób podatkami amerykańskimi będzie ponosił większą część kosztów obrony Niemiec Zachodnich przed zagrożeniem Sowietów. Niemcy same robią wybitnie mało w tej sprawie.

Amerykańska ambasada w Bonn w pewnym zażenowaniu nie zaprzeczyła tej wiadomości, niedyskretnie podanej przez kółka oficjalne niemieckie.

ROZBICIE SIĘ POCISKU KIBROWANEGO

EDWARDS AIR FORCE BASE, Calif. — Pocisk kierowany Marynarki wyłamał się spod kontroli radiowej, po jego wypuszczeniu z Mojave Desert Test Center i rozbił się niedaleko Searless Dry Lake.

Pocisk ten został zidentyfikowany jako Regulus II, o długości 15 stopów i około 1000 funtów. Wybuchł on po uderzeniu o ziemię, wznosząc chmurę dymu jak przy wybuchu atomowym.

Marynarka podała jednak, że wybuch został spowodowany palniwą a nie środkiem wybuchowym. Marynarka oświadczyła, że "pocisk nie uciekł", ale wybuch został spowodowany "nagłym zepnięciem się kontroli".

NEHRU KRZYTKUJE WŁASNĄ PARTIĘ

NEW DELHI, Indie. — Premier Indii Jawaharlal Nehru w ostrych słowach skrytykował swą własną partię kongresową.

Przejawiając na własnym zjeździe Wszchindyjskiego Komitetu Kongresowego przed 300 delegatami z całego kraju siedzącymi boso na dywanach, Nehru stwierdził, że partia ta przeniknięta jest "pro-wincjonalizmem, kastowością i komunalizmem w haniebny stopniu."

Winiąc także siebie samego, gdyż stoi on na jej czele, Nehru mówił:

"Kongres stał się raczej sektą prowadzoną przez wysokiego kapłana, jak ja i inni pilnujący swych posiadłości mniej lub więcej nie dopuszczający nowoprzybyłych do działania."

Jeszcze smutniej wygląda Partia Kongresowa na prowincji, Nehru jednak nie traci nadziei, że pokona ona własną słabość i powróci do czystości z czasów Gandhiego.

LEGISLATURA OBCINA PŁATNE DNI URZĘDNIKÓW

MADISON, Wis. — Wczoraj, podczas obrad, legislatura przedstawiła projekt redukcji urzędnikom płatne dni świąteczne do siedmiu i pół na rok, a trzy tygodnie płatne wakacje dopiero po dziesięciu latach pracy.

Za przeprowadzeniem tej ustawy głosowało 51-42, 10 Republikanów i 32 Demokratów. Poprawka ta przeszła ale jeszcze musi być zatwierdzona przez Senat.

BUDOWA OKIENEK PŁATNICZYCH

Legislatura potwierdziła za rządzeniem senackie zabraniające uprawianie praktyki zabro-nionej przez Stanową Komisję Przemysłową. Za przekroczenie tego prawa grozi kara do dziesięciu dolarów do stu za każdy dzień. To rozporządzenie teraz zostało wysłane do podpisu przez gubernatora.

ANGLIA SWEMI GESTAMI OŚMIELA BOLSZEWIKÓW

LONDYN, Anglia. — Amerykańska ostatnia decyzja prowadzenia wolnego handlu z Czernymi Chinami jest aktem uległości wobec komunizmu. Jest to raczej chwyt polityczny bez żadnego znaczenia ekonomicznego, obliczony tylko na zdobycie sobie przyjaznych umiśliczów u władców na Kremlu która Anglii w przyszłości przyniesie wiele kłopotów.

Widzimy z tego jasno, że cały ciężar walki o bezpieczeństwo zachodniego świata, Anglia złożyła na nasze barki, a sama chce żyć w serdecznych stosunkach tak z Rosją bolszewicką jak i z Czernymi Chinami. Wiemy przecież, że obecnie Czerwone Chiny nie przedstawiają żadnego poważnego rynku zbytu w powodu wewnętrznych trudności i załamania swej gospodarki i uprawiane według wzorów komunistycznych.

Mogą tylko jako utrzymać tak długo, jak długo Rosja ich zasila.

Przeszło roku wymiana handlowa między Wielką Brytanią a Czernymi Chinami wyniosła zaledwie 20 milionów dolarów. Jeżeli udało się Anglii z wielkimi zabiegami tak sumę podwoić albo potroić i tak nie miały to dużego znaczenia ekonomicznego. Anglia obecnie podejmuje próby wolnego handlu, gdy cały świat wie, że Chiny są za biedne teraz, aby coś wogóle kupować, a więc jest to tylko gest uległości wobec Czerwonych Chin i Rosji. Jest to zabieg aby Stanom Zjednoczonym pozostawić walkę o wolny świat, a cały ciężar tej walki zepchnąć na nasze ramiona.

WYCOFANIE WOJSK

Brytania wycofała już swe wojska z południowej Korei.

Wydane są dyspozycje do wycofania wojsk z Malajii i Singapuru. Co prawda to wiemy, że całe jej siły wynoszą tam zaledwie 50,000 a więc ta cała załoga to tylko kwestia prestiżowa a nie siła zdolna do akcji obronnej.

Sumując te wszystkie wypadki widzimy jasno, że Brytania wycofuje się zupełnie tak już jak pełna swych sukcesów wycofała się w 1947 roku z Grecji pozostawiając Stanom Zjednoczonym uspokojenie i opanowanie tam sytuacji.

TARGIE PARTYZNE W RZĄDZIE FRANCJI

PARYŻ, Francja. — Rządowy kryzys we Francji nie zakończy się prędko, jak się okazuje.

Mianowany premierem Pierre Pflimlin, który chciał utworzyć rząd koalicyjny złożony z wszystkich partii poza komunistami i skrajnymi prawicowcami Poujade, spotkał się z oporem socialistów.

Oświadczył oni, że wejście do tego rządu tylko wtedy, jeżeli nie będzie w nim konserwatywnych Republikanów Niezależnych, którzy obalili poprzedni rząd socjalisty Guy Mollet.

Obecnie Pflimlin stoi przed dylematem, czy utworzyć koalicyjny rząd z socjalistami, czy zrezygnować z prób utworzenia rządu wogóle

LIBAŃSKIE SPORY O DOKTRYNĘ EISENHOWERA

BEIRUT, Liban. — Zasadniczym czynnikiem w kampanii przed wyborami w Libanie jest Doktryna Eisenhowera.

Przechodni rząd premiera Sami Solh oświadczył się za przyjmowaniem amerykańskiej pomocy przez zagrożone komunizmem państwa Bliskiego Wschodu, gdy prognozę opozycja pod wodzą byłych premierów Abullah Yafi i Saeb Salam, stanowczo odrzuca ją oświadczając się za neutralnością Libanu w walce Wschodu i Zachodu.

JAK ROSJA ZROBIŁA KADARĄ MARIONETKĄ?

UNITED NATIONS, N. Y. — Węgierski premier Janos Kadar został wykastrowany na rozkaz Kremla, ażeby uczynić z niego bezwolnego sługę Rosji. Ujawnione to zostało z masy dokumentów zgromadzonych przez inwestygatorów międzynarodowej komisji z łona UN, która przeprowadziła wyczerpujące dochodzenia w sprawie sowieckiej masy-kary na Węgrzech.

Ten sensacyjny szczegół nie będzie zamieszczony w oficjalnym raporcie do UN, który wniesiony zostanie na forum Zgromadzenia Generalnego, prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Doroczny "Dzień Związkowy" Będzie Urządzony Przez Gminę 8, 21 Lipca

We wtorek 4 czerwca wieczorem, odbędzie się zebranie miesięcznej Gminy 8, Z.N.P. W obradach, którym przewodniczył prezes p. Stanisław Pierzchała, wzięło udział sporo delegatów i delegatek, reprezentujących niemal wszystkie 23 grupy z terenu Gminy.

Przyjęto protokół z zebrania majowego, odczytany przez sekretarkę p. Jadwigę Sochaczek, jak również i kilka korespondencji, poczym niejedne komitety złożyły ciekawe sprawozdania.

Komiteta rozwoju nie miał sprawozdania i na tym punkcie wywodziła się dyskusja, którą zakończono, gdy prezes Pierzchała poprosił komisarzkę okręgową p. Władysławę Podkomsorską o zwolnienie zebrania. Pani Podkomsorska przemaszując w tej sprawie apelowała do sekretarzy i sekretarek grup o przybycie na zebranie, które ona zwała w tym miesiącu, celem omówienia sposobu utracenia interesu kompanii asekuracyjnym, które Związki wchodzi w parady, zapisywaniem ubezpieczenia w całym rodzinie według planów dawniej używanych przez polskie organizacje bratnie.

"DZIEŃ ZWIĄZKOWY"

Za komitet zabaw sprawował del. St. Praynski i del. Wanda Głodowska, oznajmiając, że komitet czyni duże przygotowania do dorocznego pikniku zwanego "Dniem Związkowym", który się odbędzie w niedzielę 21 lipca w parku Bauers Grove przy S. 13 ul. i W. Colledge ave.

Za komitet młodzieży sprawowała wice-prezesa Gminy p. Adelinę Wojtasik, która powiedziała, że zespół tancerzy ostatnio wzrósł do tego stopnia, iż musiano go podzielić na dwie grupy — starszą i młodszą. To właśnie — mówiła ona — było powodem że zarząd domu odniósł się arogancko do komitetu, za umieszczenie jednej z tych grup w sali dolnej — przez nikogo nie zajmowanej natanecz.

Prezes Pierzchała zapewnił komitet, że w przyszłości będzie miał większą swobodę, gdyż przybywa inny zarządca domu.

Pani Wojtasik podała do wiadomości, że dziatwa będzie mieć swój doroczny piknik 20 czerwca w parku Jackson'a, a także powiedziała, że dziatwa występuje często z tancerkami polskimi na imprezach obco-

TRUMANOWIE DUMNYMI DZIADKAMI



Państwo H. Trumar poraz pierwszy zostali dziadkami. Córka ich, Margaret, obecnie żona Clifton E. Daniela nowojorskiego dziennikarza, wczoraj rano powiła syna.

Redukcja Budżetu w Armii St. Zjedn.

WASHINGTON, D. C. — Zabiegaj prezydenta Eisenhowera o przywrócenie kwot obciętych z budżetu wojskowego poniosły pierwszą porażkę z chwilą odrzucenia przez Izbę zgłoszenia przywrócenia \$80 milionów z okrojonego budżetu na wydatki armii.

Przy mocnej przewadze oszczędnościowców Izba uchwaliła 145 głosami przeciw 113 głosom odrzucenie wniosku rep. Geralda R. Ford o przywrócenie nieco więcej niż połowy skróconych z funduszu dla armii \$150 milionów.

Przeciwko wnioskowi Forda głosowało 20 republikanów a wśród demokratów 9 głosowało za wnioskami Forda.

Powyzsza uchwała była pierwszą porażką dla grupy popierającej budżet prezydenta Eisenhowera i mającej nadzieję przywrócenia \$344,500,000 z kwoty \$2,587,000,000 obciętej przez komitet izbowy z funduszu na wydatki wojskowe.

Dalsze obrady nad budżetem wojskowym odłożono do następnego posiedzenia Izby.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Smertelne Wypadki

WAUSAU. — William H. Keskey, lat 34, z Wausau, doznał smiertelnych obrażeń wtorek w nocy, gdy samochód jego stoczył się z jezdni drogi 29 dwie mile na wschód od Hatley (pow. Merthon) i spadł z nasypu. Zmarł on w szpitalu Wausau Memorial, gdzie żona jego jest pielęgniarzką.

KENOSHA. — Na drodze 32 na południe od Kenosha, zabita została Nancy Oster, lat 10 letnia córka pp. Louis Oster, Jr., z farmy okolicznej, gdy jadąc na rowerze uderzyła samochód. Śmierć jej jest 359 wypadkiem smiertelnym tego roku w stanie Wisconsin z powodu ruchu kołowego.

Senator w Szpitalu

MADISON. — Senator stanowy Grange, (Rep. Elymouth) udał się w tych dniach do szpitala Generalnego na egzaminację poprzedzającą operację oczna. Prągnięciem grozi utrata oka i zabrano go do szpitala na egzaminację celem zbadania, czy jest on fizycznie dość silny, aby poddać się operacji zaraz. Ma on jedno oko chore od dłuższego już czasu.

Pogrzeb Elektryczowanego

OREGON. — Odbył się tu pogrzeb William'a Christiansa lat 32 trzyletniego mieszkańca obozu traleowego, którego zabił prąd elektryczny w oblegim pińdziałek, gdy trzymał przez niego metalo-

PAINTING & DECORATING SERVICE
Pomalujemy wasz dom kompletnie lub częściowo.
WYKONAJEMY WSZYSTKIE INNE PRACE MAJĄCE SIĘ
Tel. OR. 2-7810
Pełni godę popołudniową: OR. 2-7028

OCZY WZMOCNIAMY
Odnajdujemy przyczynę choroby i
Nielatwalnie wyeliminujemy
1657 80. 11-7A ULICA
naprzeciwko Szkoły (bazyliki) dla
dr. DAVID WALD, D.D.
i DR. OTTICIAN
Wszystkie nasze usługi opłaca
szkolenie w soboty przez cały dzień.

ROMAN J. DZIENNIK
DAILY DRUG STORE
Tabletki lub Lekarstwa na Żółdki, Ból Głowy i Ból w Plecach
Rozmaite Maści lub Płyn na Skórne Choroby
Maść lub Płyn na Ból w Kończach
Lekarstwa na Kaszel lub Ból Gardła
Tabletki lub Płyn na Wzmocnienie lub Apetyt
Rozmaite Witaminy
2600 W. Forest Home Ave., nar. Becher UL

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej
Mitchell St. Savings & Loan Assn.
RUD. J. TALSKEY, Sekr.
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962
Wyższa Dywidenda
Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

NA PIERWSZYM MIEJSCU ZDROWIE DZIECI
W jakiej bądź miejscowości zdrowie dziecka jest bardzo ważną rzeczą. Wiele czynników składa się na dobrobyt i rozwój dziecka — jednym z tych jest "Federal Children's Bureau" w Washington, D. C. Broszura: "Four Decades of Action for Children" niedawno temu opublikowana opisuje historię Biura Dziecięcego, zawiera następujący ważny artykuł:
"Nigdy przedtem dzieci nie miały takich sposobności do pokonania fizycznych hazardów przy porodzie i zarazliwych chorobach w młodych latach. W zapobieganiu tym chorobom to problemy wzrostu i rozwoju dzieci są obecnie łatwiej pokonane."
Wasz aptekarz, świadomy o swej odpowiedzialności w dbaniu o zdrowie waszego dziecka w jakiej bądź miejscowości, daje uznanie temu "Children's Bureau" za jego 40-letnie dzieło dokonane.
M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue

smart folks know...

BEDROOM Telephone bring privacy, comfort, safety. Night call easy to hear and answer.
A KITCHEN telephone serves milk of sleep, saves waiting for cooking too.
A DEN or STUDY telephone lets you get your guests talk or make calls of state and in private.

Modern homes have plenty of phones

to wszystko co was kosztuje za dodatkowy telefon w waszym domu
Dodatkowy telefon kosztuje 99c miesięcznie, włączając podatek, plus mały dodatkowy koszt za instalację przy zamówieniu. Telefonowanie do kompanii telefonicznej i powiedzcie im że chcecie więcej telefonów instalowanych w waszym domu. Zainstalujemy takowy bardzo szybko.

WISCONSIN TELEPHONE COMPANY
Working always to serve Wisconsin better

Zamawiajcie Produkty BLOCHOWIAKA jak:
* MLEKO
* MAŚLANKE
* SER
* MASŁO
* JAJKA

Dostawy Domowe oraz do Składow i Groserni
SHERidan 4-3200
BLOCHOWIAK DAIRY CO.
2934 South 9-ta Ulica

wy pret do lampy, zetknął się z przewodami elektrycznymi. Christiansen pomagał 14-letniemu synowi właściciela obozu w ustawianiu pretu, gdy wypadek się wydarzył. Chłopak uniknął obrażeń. Christiansen pozostawił żonę i dwoje dzieci.

Początki Cwiczeń
CAMP MCCOY. — W obozie McCoy rozpoczął się w tym tygodniu 8-miesięczny program ćwiczeń wojskowych. W tych dniach ćwiczenia rozpoczęła Gwardia Narodowa z Kansas, oraz kilka innych jednostek mniejszych.

KONGRES OPOŹNIA
BIL EMIGRACYJNY
WASHINGTON, D. C. — Prokurator generalny Herbert Brownell, jr., powiedział tu, że uważa za "bardzo poważną sprawę" fakt, iż Kongres dotychczas nie ustalił nawet jeszcze daty przesłuchania w sprawie zmian prawa imigracyjnego według propozycji prez. Eisenhowera.
Prezydent jeszcze w styczniu zażądał od Kongresu upoważnienia do wypuszczenia do Stanów Zjednoczonych — 68 tysięcy uchodźców spod komunistycznego jarzma każdego roku.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej
KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI
Mogą wzmocnić normalny goły proces na wysypkę pieluszkową wywołaną wrzuty. Popaplania, oparzenia. Cieknię rany, słabo gojące się rany. Irytacja uszkodzenia owadów.
Na suchą skórę Eczema, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin.
Zapytajcie się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojąca Maść Specjalnie przygotowaną przez farmaceutę Bernarda Dziedzic. Cena \$1.50 za Mały Słoik. \$2.75 za Wielki Słoik. Przez Poczta 25c extra.
KADOW'S DRUG STORE
1550 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

A&P
PRZYJDŹCIE I OBEPIZYJCIE! Oszczędzcie w
A&P SKŁADZIE
3101 S. 13ta Ul.

100% Self Service
Super Right
WYBORNE FRYERS
Funt
39c

100% Self Service
Super Right
MIELONA WOŁOWINA
Funt
39c

100% Self Service
Super Right
WIEPRZ. TENDERLOIN
Funt
79c

100% Self Service
Super Right
WIEPRZOWE BUTTS
Na Pieczeń
Funt
45c

2 DUŻE LOTY DO PARKOWANIA
DLA WASZEJ DOGODNOSCI

Thank You
Super Markets

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
Główny Redaktor: **Dr. Józef Zajaczk**
MICAŁ KRUSKA

KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
KURYER PUBLISHING COMPANY
General Manager, **GOLB. PETER F. DIARECKI**

Dyrektor Wykonawczy: **Andrzej Ewarak**
Felicja A. Bielechowska, Prasa
Publ. P. F. Ziarski, Gm. Zarządca.

RENUMERATA
Wielkocena Wydanie
Przezcałkowicie Tytuł do Milwaukee i Okolice
Przezcałkowicie Tytuł do Milwaukee i Okolice
Przezcałkowicie Tytuł do Milwaukee i Okolice
Przezcałkowicie Tytuł do Milwaukee i Okolice

Wydanie Poranne
W STANACH ZJED. W KANADZIE
Rocznik \$10.00
Półrocznik \$5.00
Czwartek \$2.50

RATES
City Edition
Single Copy
Weekly
Monthly
Quarterly
Annual

MAIL EDITION
IN UNITED STATES IN CANADA
Annual \$10.00
Semi-Annual \$5.00
Quarterly \$2.50

TELEFONY
Biuro, Redakcja, etc. BROADWAY 63872
Wydawnictwo BROADWAY 63874
Redakcja BROADWAY 63875

NASZ Kraj, w swych stosunkach z innymi państwami, oby zawsze miał słusność, ale czy ma słusność czy nie, jest to Nasz Kraj - Stephen Decatur.

WPŁYW CHIN NA STOSUNKI W POLSCE

Od czasu wizyty Czwankiewicza w krajach azjatyckich coraz więcej ukazują się w prasie krajowej artykuły omawiających poglądy chińskich teoretyków, na dyskutowane dziś w obozie komunistycznym problemy ideologiczne. Wykładnia Pekinu różni się od wykładni Moskwy; jest w niej więcej wypadku bardziej liberalna.

Szczególnym wyrazem rewizjonizmu w samym Związku Sowieckim były niewątpliwie uchwały XX-go kongresu, ale od tego czasu ze wszystkich krajów bloku sowieckiego jedynie w Polsce, a częściowo i w Chinach proces t. zw. "odnowy" nadal jest kontynuowany (z uwzględnieniem oczywiście, odmiennej warunków w jakich te kraje się znajdują). Nic więc dziwnego, że komuniści pod znaku Gomułki zapatrzeni są nie tylko w Moskwę, ale także i w Pekin.

W połowie kwietnia br. prasa krajowa po raz pierwszy zanotowała rowe

tezy Mao Tse-tunga na temat "rozwiązywania sprzeczności wewnętrznych w społeczeństwie" i omówiającą przez niego hasło "niech zakwitną wszystkie kwiaty, niech współzawodniczą wszystkie szkoły".

Tezy te sformułował Mao Tse-tung na tajnym posiedzeniu rady państwowej już w dn. 27 lutego br., ale pety takiego jego referatu nadal nie został ogłoszony. Do wiadomości publicznej przedostały się tylko ulamkowe wiadomości, które ujawniały prasa chińska, w szczególności dziennik "Zimnizapao".

Zdaniem Mao Tse-tunga w krajach, które budują socjalizm, obserwuje się dwa rodzaje sprzeczności; antagonistyczne, czyli takie, "które dzielą reakcyjną klasę reprezentującą stare stosunki produkcji i klasę rewolucyjną wymagającą nowych stosunków produkcji" (w tym wypadku walka jest bezwzględna) i nieantagonistyczne, które występują dopiero w społeczeństwie socjalistycznym, w szczególności między społeczeństwem a aparatem biurokratycznym.

Rozwiązaniem tych ostatnich wywołanych "nieustannego wymagania pracy polityczno-ideologicznej i pogłębiania świadomości politycznej mas". Powyższe rozróżnienie ma dla Polski wielkie znaczenie, bo w rozwinięciu tych tez kryje się określenie stosunku Chin i do "polskiego państwa" i do rewolucji węgierskiej. Jak wyjaśnia to bliżej "Trybuna Ludu":

"Węgrzy są przykładem jak sprzeczność nieantagonistyczna zamienia się w antagonistyczną, kiedy to do sprawy włączył się wróg". Natomiast "... w Polsce sytuacja była inna, bo i rewolucyjność partii była inna. W Polsce całym procesem odnowy kierowała partia, na Węgrzech partia i rząd rozpady się. W Polsce celem była naprawa władzy ludowej, na Węgrzech - zdaniem chińskich towarzyszy - działalność klubu Petefiego prowadziła do rozbitcia państwa, partii i wojska".

Ze sformułowań tych łatwo wywnioskować, że Polacy dotąd liczyć mogą na poparcie moralne Chin komunistycznych, nawet przeciw naciskom moskiewskim, dopóki partia komunistyczna panuje całkowicie nad społeczeństwem.

W związku z omawianym niedawno ogłoszonymi tez Mao Tse-tunga warto jest przypomnieć, że jeden z sekretarzy KC PZPR, a mianowicie, Jerzy Morawski - jak podaje "Gazeta Krakowska" - przemawiając na plenum KW PZPR w Krakowie w dn. 14-go kwietnia br. wspominał rozmowę jaką miał Ochab z przywódcą Chin komunistycznych we wrześniu ub. r. Mao Tse-tung miał wówczas powiedzieć, że wypadki w Poznaniu mają obok negatywnych, także i swój pozytywny aspekt nie tylko dla Polaków, ale i dla wszystkich komunistów: "stanowią ostrzeżenie, że stosunki między partią komunistyczną a klasą robotniczą nie są właściwe". (PEP)

SŁOGANY STUDENTÓW AKADEMII GORNICZEJ

Swierzenność - szeroki odciinek w wiskim gardle.
Klasa robotnicza - biegacz, któremu stale cofają metę.
Stypendium - emerytura młodzieży.

Racja stanu - woda z odwilży, życie - popochadło śmierci. Obywatel - statysta ojczyzny. Zjazd - radość nagiego w pokrzywach,

Prasa - cudowny środek na podpałki.

Kochanka - środek szczęścia. Tazki - laweta kacyków. A.K. - element napływowy z wiewienia.

Nowa Huta - getto architektury. Prelegent - nosiwoda. Polska Ludowa - u społeczniona ojczyzna.

Język dzisiejszych działaczy - mięt wody, więcej cykorii.

Łapówka - wymarzony podrutek. Socjalizm - zbiorowa podród do dziadosteryj.

Mieszkanie - pokój zdobyty wojna. Mazurek - zbiorek jeden Nowak dzisiaj.

Cenzura - choroba Basedowa u stroju.

Przyjaźń - kula u drogi do socjalizmu.

Tupet - amortyzacja głupoty. Wartburg - pegaz niektórych literatów.

Armia - część narodu mogąca zgubić resztkę.

Węgrzy - Polska z prawdopodobieństwa.

Czy Wiedzie Że -

Dużą kotwicę, pochodzącą z początków osiemnastego wieku, ofiarowało muzeum w Szczecinie rybaczy robotnikowi "Kwiczko". Kotwicę tę, ważącą 1,500 kilogramów, rybaczy znaleźli podczas potowów na dnie morza u wschodnich wybrzeży Anglii.

Z Toronto donoszą, że Eskimosi odznaczają się niskim wzrostem, wykazując stale zwiększenie się ich wzrostu. Następną generacją będzie o 5 procent wyższa od obecnej, dzięki spójnym biskopom, zawierającym witamin, którym brakowało tym ludziom żyjącym na dalekiej północy.

Niedocierpny przychówek od jednej krowy zdarzył się w gospodarstwie Juliana Habra ze wsi Przybówka (powiat Krosno). Urodził się to krowie trojczak-cielczek, rasy niższej - czarno-białej. W chwili urodzenia ważył one po trzydziestu kilogramów kładza.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

JAN WALEWSKI

"SUWERENNOŚĆ" - CZYLI KWADRATURA KOŁA

Jednym z najpotworniejszych i najbardziej cynicznych oszustw Rosji Sowieckiej jest t. zw. "suwerenność" podbitych przez nią państw w Europie wschodniej, a więc i Polski.

Jak wolność jest niewola, pokój wojna, lub przegotowaniem do niej, demokracja bezwzględny, mo o partyjnym despotyzmem - tak samo w tej semantyce słownej, przez Rosję stosowanej, suwerenność jest absolutną i całkowitą okupacją wojskową, polityczną i gospodarczą.

My, Polacy, wiedzieliśmy o tym od dawna, Zachód przekonuje się o rosyjskich oszustwach po dwunastu z górą latami, lecz ciągle nie chce jeszcze wyciągnąć z nich właściwych wniosków. Oszustwo rosyjskie jest tym groźniejsze i perfidniejsze, że jest oszustwem podwójnym. Bo gdyby nawet zaistniał w którymś z podbitych krajów jakiś cień budoj suwerenności, to partia komunistyczna, rządząca z ramienia Moskwy tym krajem, nie jest i być nie może suwerenna. Jest bowiem całkowicie od centrów moskiewskiej władzy. Przekonywuje się o tym chyba i Gomułka.

Pewne ulgi polityczne i gospodarcze, jakie zdołał wypracować po październiku ub. roku - przy poparciu polskiego społeczeństwa, które wybrało "mniejszego zła" - mogły zaistnieć tylko dlatego, że zgodził się bowiem w tym momencie musiała, ze względów powojennych wiadomości. Czyli Polska, jak każdy inny podbity kraj, będzie miała także okrychu i pozory wolności, na jakie chwilowo faktyka Moskwy zezwala. Widzimy zresztą powolny, lecz stający w 1-tych wolnościowych okrucich w Polsce. Jednym wyjątkiem w tym systemie jest Jugostawia, lecz tylko dzięki swemu geograficznemu położeniu.

CO INNI PISZA

WIOSNA W POLSCE

Obserwacje wytrawniejszych korespondentów prasy amerykańskiej i podkreślają znanymi różnicę między teoretycznymi nastojami wiosennymi w Europie, a rzeczywistością. Wspanialiśmy już dwukrotnie w tym miejscu o tej metamorfozie, ale nie na podstawie spostrzeżeń dziennikarzy amerykańskich. Pisaliśmy wtedy o tym, jak to w ciągu ubiegłego roku mała, a potem ustąpił całkiem panicy strach ludności Europy wschodniej przed sowieckim potworem i jego bombami atomowymi, wodonorowymi, i typ. Fisaliśmy o tym, jak wainie przyczyniła się do tego potwora narodu polskiego, zryw powstający robotników polonajskich, powstanie na Węgrzech i t. d.

Szereg dziennikarzy amerykańskich obejrzało Europę tej wiosny i przyszło do wniosku, że nastroje są tam teraz zdrowsze - i to nie tylko w wolnej jej części, ale i w niewolnej, poza kartyną, t.j. w krajach rządzonych przez satelitów Moskwy. Charles Lucy, czołowy publicysta konsorcjum pism Scripps-Howard, podkreśla, że państwa policyjne próbują narwać do teroru, tu i ówdzie miądzą rewolty, ale naogół nie są jako rządy totalitarystyczne tak pewne siebie, jak do zeszłego roku. Lucy zaznacza, że należy w tej chwili jak najbardziej zwracać uwagę na Polskę.

Lucy uważała spokój w Polsce od tego, czy obecnie różnymi warszawskimi uda się choć cokolwiek podnieść stopę życiową spaunierowanej ludności. Jeśli nie, to widzi on możliwość "kłopotu". Wszelki zryw powstaniowy w naszym ceszrosobnym w Poznaniu może objąć w tym roku całą Polskę, przyczem zmiażdżenie takiego powszechnego powstania w Polsce przyjdzie Sowietom o wiele trudniej niż dokonanie tego na Węgrzech. Jakkolwiek Węgry liczą niepewnie dziesięć milionów ludności Rosja musiała użyć aż dwadzieścia pięć dywizyj dla zmiażdżenia tam powstania. Polska liczy natomiast dwadzieścia osiem milionów ludności i nastawienie Polaków do tradycyjnych nastojów rosyjskich jest ostrzejsze niż Węgrów.

Rzadko o tym się pisze w prasie polskiej, jako o czarnej możliwości, której... "nie należy dopuszczać nawet w myśl". Takie chowanie głowy w piasek nie zmienia jednak postaci rzeczy. W całej Europie lepsze są tej wiosny nastroje niż były zeszłej wiosny. W Polsce między również są lepsze, ale w Polsce jest bieda powszechna, bo komunistyczna gospodarka doprowadziła do obniżenia stopy życiowej ludności polskiej pod stopę życiowej mas imperium sowieckiego. Pozaatem gospodarka ta dała państwu bankructwo.

Tęto nie wolno przemilczać. Tęto nie wolno zamykać oczu, jak z drugiej strony nie wolno przesadzać w alarmistycznych narówniech nastrojów. Narównieki odwołali od roku 1939, co potrafił wytrzymać, a fakt ten wzmacnia nasze nadzieje, że przetrzyma i kryzys obecny, tak polityczny jak i gospodarczy.

noty, która są przecież tylko dymną zastawą. Nie widzą natomiast jak dotychczas oznak, ażeby Zachód zainteresował się w właściwy sposób tymi, tak niezwykle znanymi przemianami, jakie zachodzą w sowieckiej Rosji.

Wprawdzie Dulles, po węgierskich zwłaszcza doświadczeniach, porucił miły "samowolność" podbitych narównie wschodniej Europy. - Lecz zamiat zapożyczkować prawdziwą politykę wywołania - mówi on o... popiepanu "ewolucji ku wolności" i deklaruje że strony Ameryki "przysięga akty" do Polski, w której - jego zdaniem - zachodzą "niepodległościowe" przemiany... Co to znaczy? Znaczą to, że Ameryka myśli o pomocy gospodarczej dla Polski. Nie widzimy natomiast, by Stany Zjednoczone, a za nimi inne mocarstwa zachodnie zmierzali do wywarcięcia generalnego nacisku na ZSSR dla przywrócenia Polsce prawdziwej niepodległości.

I oto powstaje istna kwadratura koła: Z jednej strony mamy do czynienia z materialistyczną, zwyrnioną do szpiku kości doktryną bolszewicką, która usiłuje obdrzeć człowieka z jego duchowych wartości i uczynić zńsi powolnego robota, a z podbitych narodów sowiecką miarę - zaś z drugiej materialistyczną potęgę dolara, którą Ameryka w najlepszej niewątpliwie woli, owianą naiwnym, młodzieńczym, czasami nawet przurazająco m idealizmem, wzruszającą najgroźniejszą, bo ideowy konflikt światowy.

Zas pośrodku znajduje się prosty, lecz można ludzi człowiek, który pragnie wolności. Zas pośrodku znajduje się Polska, wykrwawiona ponad ludzka miarę przez swą wierność dla Zachodu - Polska zakochana w tym Zachodzie bez wzajemności. I tak - zaś wolność pragnąca. A to przecież tam, na ziemiach polskich, na terenach Europy wschodniej zdecydowały się losy świata. Nie gdzie indziej.

Polska jest zwrotnikiem Europy. O tę prawdę przekonał się Napoleon, niestety za późno. Czy dlatego, że Polska nie posiada bogatych złóż naftowych, a te skromne, które miała, zabrala jej Rosja przy pomocy Ameryki i Wielkiej Brytanii - to należy ją traktować jako zagadnienie - "second handu"? Bywały na świecie konflikty, w których o zwycięstwie decydowała nafta, decydowały t. zw. materialne wartości.

W tym konflikcie jednak o zwycięstwie zdecydowały krow. Nie nafta. Zdecydowały idea i jej miądząca przewaga. Nie ma już bowiem w moim przekonaniu, mowy o jakiejś równowadze w obecnym konflikcie, równowadze pomiędzy zbrodnią i barbarzyństwem Kremia, a wolnością Zachodu. Konflikt ten może rozstrzygnąć tylko przewaga jednej lub drugiej strony.

Czas biegnie. Czas obecnie beczenny. Czas, który nie wiadomo, czy się jeszcze kiedyś powtórzy.

POWAŻNE ZMARTWIENIE

Doktor opukał chorego i zbadał go ze wszystkich stron. A kiedy poszedł do sąsiedniego pokoju, elegancka pani domu spytała:

Proszę mi powiedzieć prawdę, doktorze. Czy mógłbym przeżyć tę chorobę?
- Niestety, nie mogę dać pani stanowczej odpowiedzi.
- Kiedy bardo mi na tej odpowiadzała - nalegała dama. Pomyśl pan tylko, że wybrałem sobie przepiękny wiosenny model kostiumu. - Model jest wybrany, lecz koro! jeszcze nie. Niech mi więc doktor powie, czy mam wybrać kolor zielony, czy czarny!...

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUIEJZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ
(Redagcja Dr. F. A. Dolek, Sekr. Wydziału Zdrowia w Chicago)
Wszelkie listy w sprawie porad i informacji w sprawie zdrowia, należy kierować na adres: Dr. F. A. Dolek, 5056 Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.

KONTROLA NAD PIEKARNIAMI

Nowoczesne piekarnie znajdują się pod ścisłą kontrolą miejskich wydziałów zdrowia, aby zapewnić spożywcóm zdrowie i pozabawione zarabkowania. Każda piekarnia poddawana jest, przed jej otwarciem, skrupulatnej inspekcji. Piekarnia nie może być położona więcej jak pięć stop poniżej chodnika, a wysokość - t.j. odległość podłogi do sufitu - winna wynosić najmniej osm stop i sześć cali. Ummywalnia obok ustępu musi być urządzona, by wlaścielci lub zarządca piekarni mógł widzieć, czy każdy pracownik, po wyjściu - myje ręce.

Przepisy sanitarne odnośnie piekarni zabraniają spania w niej - jak i w składach maki lub przechwalniach pieczywa. Każda piekarnia musi być utrzymana stale w czystości i ma być wolna od szczurów, myszy i robactwa, celem uchronienia pieczywa od zarzdków. Osoby, cierpiące na suchoty, skrofuly, dolięgłości weneryczne i wszelkie inne choroby zarażają nie mogą

sne powodzenie interesu. Piekarnia nie przestrzegająca należyte przepisów zdrowotnych wyrządza krzywdę nie tylko sobie, ale dziesiątkom innych piekarni. Zaufanie publiczności do danego przedsiębiorstwa jest najlepszą gwarancją jego rozwoju i powodzenia.

ZDROWIE NA KREMLU

Władcy sowiecy na Kremlu stracili trochę ze swego prestyżu. I tak opowiadają, że Chruszczewa zapytał się jego rodak, czy istnieć odpowiada prawdzie, że Stalin zgładził swą żonę? Podobno Chruszczew w potwierdził to skimieniem głowy. Wówczas Rosjanin zapytał:

Towarzyszu, sekretarzu! A jak zdrowie waszej szanownej małżonki, jeśli mogę zapytać?
OCHOTNIK
Oficer wezwał żołnierza Mariusza.
- Czy to ty zgłosiłeś się na ochotnika na tę niebezpieczną wyprawę?
- Nie, panie kapitanie, to nie ja.
- Jak to? Sierzant mówi, że wystąpiłeś o dwa kroki na przód, gdy zapytał, kto zgłasza się na ochotnika.
- Nie, ja nie wystąpiłem, tylko wszyscy moi koleżdy cofnęli się o dwa kroki.

BLISKO KONCA



Dixie Rae Chrimer z butą mi w ręku odczuwała w koleje, czekając na formalny pochód promoci Colorado State College, w Greeley. Otrzymała tytuł magistra nauk sztuk pięknych.

Teatr Polski Spotkał Się z Powodzeniem w Washingtonie

WASHINGTON, D. C. (Z.P.A.) — Teatr im. Młodziejewskiej z Hollywood w osobach Lidii Próchnickiej i Leonidasas Ossetyński zawiązał ostatnio do Washingtonu, stolicy naszego kraju, dając możliwość sprawnego polskiego słowa i polskiej sztuki Polonii washingtonskiej spędzenie bardzo miłego i bogatego we wzruszenia wieczoru.

Wieczór Rozmaitości pt. "Od Fredry do Powstania", w wykonaniu naszych miłych gości wypadł wspaniale i można śmiało powiedzieć, że przeszedł wszelkie oczekiwania gdyż do prawdy nikt z obecnych idąc na ten wieczór w ubiegły piątek do Pierce Hall nie przypuszczał, iż dwoje artystów może dać tak bogaty program i może uraczyć Polonię washingtonską tak wzruszającą uczcą duchową. To też na każdym numerze programu liczenie przybyła Polonia darzyła naszych artystów huraganami oklasków.

Na bogaty program wieczoru złożyły się "Odwiedziny o Zmroku" T. Kłitnera w adaptacji L. Ossetyńskiego, — "Świeczka Zgasła", komedia w jednym akcie Aleksandra Fredry, "Fraszki" Mariana Hemara, "Via Appia" Kazimierza Wierzyńskiego, "Przybieżeli do Betlelem" Zbigniewa Czako, i inne oraz porwyjąca i wzruszająca "Pieśń o Powstaniu" Zbigniewa Jasińskiego.

Były to perły literatury polskiej, które można było zmieścić w dwugodzinnym programie. Satyrę reprezentował biskup Krasicki, dramat psychologiczny polski reprezentował Rittner, komedie — Fredro, a poczcie Polski Podziemnej — zohńierz Powstania Warszawskiego i poeta Zbigniew Jasiński. W starannie dobranym programie nie chodziło artystom o efekty, lecz o żywe polskie słowo i o prawdę psychiczną, która wydobyci.

Uroczą Lidię Próchnicką w wykonaniu Pieśni i Powstaniu była niezrównana i nie do zastąpienia. Talent i urok osobisty kwalifikują Próchnicką do najwyższego szczebla od twórczości jakiego można się od artysty spodziewać i słusze mimo młodego jej wieku porównują Próchnicką do wielkiej Młodziejewskiej.

Próchnicka we wspaniałej interpretacji "Pieśni o Powstaniu" rozczuliła nawet najtwardsze serca. Ossetyński jako reżyser i organizator wykonał najwspanialszy — jako aktor stworzył niezapomniane trzy postacie, każda psychicznie inna. Jako biskup Krasicki

uwodził wdziękiem i godnością, w "Odwiedzinach o Zmroku" wstąpił tragiźmie, w komedii Fredrowskiej "Świeczka Zgasła" stworzył postać pełną komizmu. Należymy się też uznać za całkowite opracowania programu. Bez żadnych efektów, bez dekoracji tych dwoje utalentowanych artystów potrafiło zacharować widownię i przemieścić widzów w świat czarownej bajki.

Na zakończenie należy zaznaczyć, że nie tylko Polacy ocenili właściwie wysoki poziom przedstawienia ale i Amerykanin p. George Lister z Departamentu Stanu po przedstawieniu przyznał się do przeżywanego wzruszenia, choć po polsku nie rozumie.

SKARB NA DNI MORZA Z PRZED 175 LAT

DURBAN, Afryka 'Północna'. — Przybyła na pokładzie 100 tonowego jachtu brytyjskiego "Martinetta" ekspedycja natrafiła na prawdopodobnie na poszukiwany wrak statku "The Grosvenor", jaki zatonął w tym miejscu w XVIII wieku. Wykryli wrak przy zlatryfikacji wybrzeża Północnej Afryki przed 175 laty. "Ladzie-Zaby", — jakich dwadzieścia trzy ekspedycje, wykryli wrak przy zlatryfikacji wybrzeża Północnej Afryki przed 175 laty. Nurkowie już wydobylili armatę brzoową i kilka monet złotych. Ze statkiem tym poszło na dno około 33 milionów funtów szterlingów (około 92 milionów dolarów).

\$3,500 BĘDZIE MINIMALNA PŁACA DLA NAUCZYCIELI

BOSTON, Mass. — Minimalna płaca dla nauczycieli na terenie stanu Massachusetts w wysokości \$3,500 rocznie została zatwierdzona przez izbę reprezentantów legislatury stanowej po długich debatach w tej sprawie. Poprzednio wysuwano dodatkowe do uchwały, że będzie ona ważna dopiero po zatwierdzeniu przez lokalne władze, zostali nazwany "żartem" przez rep. Tomasza C. Wojtkowskiego z Pittsfield, który następnie skutecznie referował wniosek płacy minimalnej \$3,500 bez tego dodatku.

TRZECI WYBUCH NUKLEARNY

LA VEGAS, Nev. — Amerykanie dokonali wczoraj trzeciego wybuchu broni nuklearnej w serii nowych prób na pustyni w Nevada — o godz. 4:45 (PDT).

CEREMONIE W NOWEJ SZKOLE W CUDAHY



Na ceremoniach wmurowania kamienia węgielnego w fundamencie pod nową szkołę Lake, przy S. Swift ave, i E. Iona Terrace, w Cudahy, Wis., wzięli także udział urzędnicy miejscy. Szkoła, będąca w toku budowy, mieć będzie 12 klas, auditorium, bibliotekę i biura administracyjne. W programie, który odbył się w poniedziałek udział brali — od lewej do prawej: mayor Vincent Totka, Susan Bartlett, 3676 E. Ramsey ave, reprezentująca pierwszą klasę tej szkoły; William Lawler, członek rady szkolnej; Valentine Bassman, jeden z członków pierwszego dystryktu szkolnego; Harmon Martindale, członek rady przy mikrofonie i Bernard E. Hogue, przrządca szkoły Cudahy High School. Nowa szkoła kosztować będzie \$682,000.

TAJEMNICZY WYJAZD OCHABA DO MOSKWY

WARSZAWA, Polska. — Edward Ochab, minister rolnictwa i był pierwszy sekretarz kompartii w Polsce, wyjechał do Moskwy na wystawę publiczną, o czym doniósł komunikat reżymu warszawskiego.

Reżym jednak w dalszym ciągu trzyma w tajemnicy przedmiot konferencji Gomułki z Chruszczewem. Ani słowem nie wspomni o wyjeździe Gomułki do Moskwy mimo solennie danej w ubiegłym październiku obietnicy "otwartości życia publicznego" w Polsce.

W Warszawie panuje przekonanie, że zasadniczym przedmiotem tej konferencji były sprawy ekonomiczne. Prawdopodobnie jednak sprawy polityczne również były jej przedmiotem, bo w obecnej sytuacji Polski trudno te problemy odizolować.

Zasadniczą sprawą ekonomiczną są pretensje Polski do odszkodowania za tranzyt wojsk Sowiećów przez ziemie polskie do Niemiec Wschodnich.

W sprawie tej ekonomista Eugeniusz Szyr kilkakrotnie jeździł już do Moskwy na parotygodniowe konferencje, ale nie uzyskał nic. Pretensje te, nigdy nie opublikowane oficjalnie, ocenia się na od 100,000,000 rubli (\$25,000,000) do biliona rubli (\$250,000,000).

Poza tym Polska zależna jest od Sowiećów w dostawie surowca dla jej przemysłu, a od październików ubiegłego roku surowiec ten przybywa "z dnia na dzień". Sowiećy zalegają też z dostawami 1,400,000 ton zboża, przyręczonego Gomułce podczas jego konferencji w Moskwie w listopadzie ubiegłego roku.

Do Moskwy jędzili też ostatnio delegacje Czechosłowacji i Niemiec Wschodnich, które to państwa szczególnie boleśnie dotknął październikowy przewrót w Polsce.

Od tego czasu jednak Polska zasadniczo poprawiła stosunki sąsiedzkie z Czechosłowacją, nawiązując z nią współpracę ekonomiczną i to w znacznie wyższym stopniu niż przed październikiem.

Ostatnio Czechosłowacja postanowiła inwestować w polskie kopalnie siarki sumę równowązą 100,000,000 rubli, gdy Zachód odmówił w tej sprawie pomocy.

SPRAWA KATOLIKÓW W UNI KOŚCIOŁÓW

LONDYN, Anglia. — Dr. Risher, — Arcybiskup Canterbury, proponuje, aby Kościół Katolicki przystąpił do Unii Kościołów, a Papież obiejął w niej stanowisko przewodniczącego wspólnej rady.

Do unii tej należą: Kościół Anglikański, Kościół Szkoocki, i różne kościoły protestanckie w Ameryce. Arcybiskup Canterbury chciałby doprowadzić je do związania w jedno ciało.

Przemawiając na konferencji diecezjalnej w Wolverhampton, Dr. Fisher ubolewał, że Kościół Katolicki w Anglii prowadzi "otwartą wojnę przeciw Kościołowi Anglikańskiemu".

AM. WETERANI BRONIA SIERZANTA GIRARD

LANSING, Mich. — Edmund Gulewicz, michigński komendant AMVETS, mówi, że członkowie AMVETS zaprotestują do rządu prosząc o zmianę decyzji w sprawie sierżanta, Williama Girarda, co do jego wydania pod sąd japoński.

"Sekretarz Obrony Wilson i Sekretarz Stanu Dulles, czynią do sierżanta Girarda ofiarę na politycznej szachownicy i faktycznie poświęcają życie amerykańskiego wojskowego, aby zmniejszyć napięcie za granicą!" — mówi Gulewicz.

Uważa on to za obelgę dla wszystkich amerykańskich żołnierzy.

Girard jest oskarżony o spowodowanie śmierci Japonki, gdy zbierała odłamki metalowe na poligonie.

Wycieczka Zjedn. Polaków w Stolicy

WASHINGTON, D. C. — W ostatnich dniach mają bar-w w Washingtonie liczna bo z pięćdziesięciu osób składająca się wycieczka Zjednoczenia Polaków w Ameryce Oddziału w Newark, N. J.

Wycieczkę prowadzi Józef Pardus, prezes Oddziału Zjednoczenia Polaków w Ameryce w Newark, N. J., a udział w wycieczce wzięli Stanisław Strzelecki, prezes głównego zarządu Z.P.A., oraz członkowie zarządu oddziału newarskiego J. Byra, wice-prezes, E. Jaszczowski sekretarz, Bronisław Van Sickle skarbnik Z. Koprowicz i L. Koprowicz.

Wycieczka zaraz po przybyciu do Washingtonu, udala się pod pomnik Tadeusza Kościuszki, gdzie miała miejsce piękna uroczystość złożenia wieńca przwiezionego z Newark, N. J., u stóp pomnika bohatera dwóch światów.

Uroczystości zagalął prezes J. Pardus, a krótkie przemówie-nia wygłosił general Stanisław Kopański i redaktor Karol Burke. Udział w tej uroczystości wzięli członkowie Klubu Polskiego w Washingtonie Gr. 248 Z.N.P., z prezeską Heleną Danielewic z czele, oraz Człado 955 Sokolstwa Polskiego z prezesem Stanisławem Nitkowskim na czele.

Wieczorem tegoż dnia wycieczkowicze wzięli udział w bankiecie i zabawie tańecznej urządzonej przez Gaiadzo Sokolstwa Polskiego z okazji drugiego rocznicy istnienia. W czasie dwudniowego pobytu w Washingtonie, wycieczkowicze z Newark, N. J., zwiedzili Biały Dom, Kapitol, grobowiec Maine w którym znajdują się zwłoki Mistraza Paderewskiego, pomnik Kazimierza Pułaskiego, National Gallery of Art, Smithsonian Institution, Lincoln Memorial, Washington Monument, Jefferson Memorial i szereg innych pamiątek narodowych.

JAPŃSKIE ŁODZIE PODWODNE

KOBE, Japonia. — Siły zbrojne Japonii otrzymały pierwsze po wojnie, i to produkowane w samej Japonii, łodzie podwodne.

Są to jednostki małe, długie na 29 i pół stopy, osiągnające szybkość do 14 węzłów pod wodą. Produkują je zakład przemysłowy Kawasaki i Shimadzu.

PATRZCIE!

2 słynne produkty lekarskie firmy **McKesson's** 200 Tabletek Aspiriny 2 za 54c Straciła na wadze 14 funtów w 14 dniach.

KESSEMIN TABLETS

180 Tabletek \$5.49 96 Tabletek 2.98 Wyplataj Inkasurata do Polski **CHOJNACKI PHARMACY** "24 GODZINNA OBSŁUGA RECEPTOWA"

Gdańsk: Oleśnica: 9:50 rano do 12 w południe 2105 W. MITCHELL DELTA EV. 4-9980 EV. 5-1628

URATOWANY!

... przez skasowany przekaz bankowy!

Gdy placicie swe rachunki przekazem bankowym, to wasz zwrocony skasowany przekaz jest legalnym dowodem zapłaty. Nigdy nie potrzebujecie płacić rachunku dwi razy gdy kupcy lub firmy handlowe cniły się w swej buchalterii... jak nie czasami zdarza. I konto czerkwa jest także wygodne. Wasza kasulka z przekazami jest zawsze gotowa w razie nagłej potrzeby lub wielkiego zakupu. W następnym dniu plac zarobkowej, rozpoznajcie konto czekowe i rozpoznajcie korzystają z dogodniej, bezpieczeństwa i prestiżu.

PŁACIE RACHUNKI PRZEKAZEM BANKOWYM

Rozpoznajcie konto czekowe na jaką bądź sumę. Zaden minimum bilans nie wymagany.

10c ZA PRZEKAZ Żadnych Innych Kosztów

OSOBISTE PRZEKAZY D ARMO!

Wwasz adresach i adresach profesjonalnych wydrukowa- za za każde sumy. Przekazy są numerowane dla waszej dogodności. Zwrocony "regulacj" listawo w strzywanie rekordów i osobno oblatka jest strzywana z waszym nazwiskiem z słowem listawo.

ROZPOCZNIJCIE KONTO NA JAKĄ BĄDZ SUME

WISCONSIN STATE BANK South Sixteenth and West Greenfield Teraz... 3 wjazdy automobilem dla naszych klientów... Member Federal Deposit Insurance Corporation and Federal Reserve System...

Ludzie wybredni zgadzają się że: Calvert smakuje lepiej



Ludzie wybredni wolą smak Calverta. Powód? Każdy tyk, każda butelka jest niezawodna, sława w smaku i w gantunku!

Calvert

Nic bardziej smacznego w Ameryce

\$1.55 2 1/2 qt. \$1.50 1 1/2 qt. AMERICAN BLENDED WHISKEY • 86 PROOF • 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS

Składajcie Datki Na Inwalidów w Czwadziestolecie Czynu Zbrojnego

Weterani Armii Polskiej, którzy podczas pierwszej wojny światowej zostali w Ameryce...

Wielu ich wróciło kalekami, a wielu z nadwyższonym zdrowiem...

Opiekę postanowili im dać ich własni towarzysze bojów i cierpliwie wojennych...

Polonia nie pozostaje głuchą na ich apele i zasiała fundusz inwalidzi im. J. Paderewskiego...

W SOBÓTĘ I NIEDZIELĘ KARTY ODDZ. TREBACZY POST. WILSONA P.L.W.A.

Posterunek Woodrow Wilsona Nr. 11 Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich...

Komitet urządzający poczyni należytę przygotowania, spodziewając się przybycia dużej ilości gości...

Komitet młodzieżowy Postępujku podkreśla, że zorganizowany zespół muzyczny, który szybko zdobywa sobie popularność...

A więc kto chce poprzeć młodzież, niech uczyni to w sobotę lub w niedzielę, udając się na jej karciankę do Posterunku Wilsona.

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnątrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI...

RUMARUB zawiera Menthyl Sacharylate, kamforę, Sassafras oleiki, Origanum, Cassia, Cajeput i goździki...

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica

Czwadziestolecie Czynu Zbrojnego — czyli utworzenia się Armii Polskiej w Ameryce...

Miejscowy Komitet Bławatk z ramienia Podokręgu Igo S.W.A.P. prowadzący zbiórkę w stanie Wisconsin...

Dziękujemy wieloimnym księżom proboszczom za przeprowadzenie kolekt w kościołach ich parafianom...

Dalsze datki prosimy nadsyłać na ręce sekretarki Komitetu Bławatka, Marii Kwietniewskiej...

PLACÓWKA 94 KORPUSU ZAPRASZA NA PIKNIK

Placówka 94ta Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94ej SWAP, urządziła wielki piknik w niedzielę, dnia 9go czerwca...

Komitet urządzający, który pragnie zasilić jak najlepiej kasę wyczerpaną na dobre celexe, poczynił duże przygotowania...

Postarano się również o transportację dla gości, nie mających własnej lokomocji, angażując dla nich autobusy...

Uprasza się przy tym osobę wyznaczoną do pracy w parku, aby przybyły niezawodnie na czas.

ZABAWA KARCJANA

The Notre Dame Convent Ladies Guild urządziła zabawę karcjaną w śróde, dnia 5go czerwca...

Piękne nagrody będą wydawane do każdego stolika, oraz wydawane będą także nagrody wejściowe...

Wstęp jest bezpłatny. Donacja 50c. Dochód z tej zabawy przeznaczony na budowę Nowego Klasztoru Notre Dame...

Męskie Wieczorowe Ubrania

NAJWIĘKSZE CENY. Many przesłał 10,000 sztuk do wytwórcy BANNER PANTS CO. 1013 No. 3cis Ulica

Perfect FOR ALL WASHERS AUTOMATIC OR WRINGER TYPE. Includes image of a washing machine and a box of Hansel's Wonder Soap Flakes.

POPIERAJMY TYCH, KTÓRZY SIĘ OGŁASZAJĄ W KURYERZE POLSKIM

Do Czytelników Kurjera: Prenumerata jest powoływym źródłem dochodu i patronażem...

DYSTYLARNIE: National Cordial Co. Coronet Brand. Fleischmann's Preferred. Kessler's. Calvert's Reserve.

BROWARNIA: West Bend Lithia Co. Old Timer's Beer.

SALE I TAWERNY: Sala Federacji, 2325-27 S. 13 ul., Jan Sokolowski, gospodarz.

Pułaski Sala i tawerna, pp. Kotecy, właśc., 1557 W. Grant ulica. Pp. St. Szymczak, właśc. Sokolnik, 1575 W. Becher ul., nar. So. 16-aj.

ELEKTRYCZNE PRZYBORY: Piasecki TV & Appliance, 625 Mitchell ul.

Goldmann's, department przybórów elektrycznych, Geo. Maszyrowski, właściciel. Wisconsin Electric Power Co.

OPTOMETRYSCY: Globe Optical Co. 1732 So. 11. Ulica.

SKŁADY GOSPODARSTWA: National Food Stores. A & P Food Markets. SPÓŁKI POŻYCZKOWE: Mitchell Street Savings & Loan Assn.

National Savings & Loan Assn. Pułaski Savings & Loan Assn. Lincoln Savings & Loan Assn.

TITO OTRZYMAŁ BIBLIOTEKĘ ATOMOWĄ

BELGRAD. — Ambasador amerykański James W. Riddeberger, zaprezentował onegdaj reżymowi Tita w darze od komisji energii atomowej Stanów Zjednoczonych bibliotekę "Atomy dla Pokoju"...

Grupa 1553 Z.N.P. Zaprasza Na Bal Złotego Jubileusz

Tow. św. Wojciecha gr. 1553 Związku Narodowego Polskiego obchodzi swój złoty jubileusz i z tej racji urządziła bal z atrakcjami w sobotę 3 czerwca...

Bufet również będzie zapatrzony na tę okazję w trunki różnego rodzaju i smako-tak krajowe jak i importowane...

Przygotowania poczyniono należytę, bal zaowocuje się świetnie, a więc jest pewnością, że zabawa u Związkowców będzie znakomita.

Do udziału w tej zabawie strażająca obszerny repertuar muzyki tanecznej, a także postarano się o skrzętną obsługę dla gości — w sali i w bufecie.

Jubileuszowej prozono jest tak Brać Zwizkowa, jak i cała Polonia. KOMITET. (Ogl.)

Popierajcie Tych Kupców I Przemyslowców, Którzy Ogłaszają Sie W Kuryerze Polskim!

ROGERS CHOW MEIN CHOW MEIN do zabrania ze sobą. Skład otwarty od 3:00 do 6:00 w Wtorki, Czwartki i Piątki. 3201 S. Howell Avenue

Goldmann Stamps Save An Additional 2% — Save Them. Remember! DAD'S day HASSOCKS MAKE A NICE GIFT. Flashlites, Smokers Stands, Junior Floor Lamps, Electric Wiring and materials.

ALL-STAR WRESTLING WISN-IV Channel 12 THURSDAYS 9 to 10 P.M. SPONSORED BY Old Timer's LAGER BEER

Popierajcie Kupców Ogłaszających Sie w Kuryerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, ze Przeczytaliście Jego Ogloszenie w Kuryerze

W Jednym Tylko Miejscu Na Pomorzu Widział Niemoeller Zaniedbanie

Zdaniem Sławnego Pastora — Ziemie Odzyskane Są Należycie Zagospodarowane

CHICAGO, (ZPPA). — Od Polskiego Związku Ziemi Zachodnich, którego siedziba znajduje się w Chicago, otrzymaliśmy komunikat, który w obecnych warunkach niemieckich na Polskę, ma szczególnie aktualne znaczenie: —

Czwierć wieku temu ukazała się w Niemczech książka pt. "Z łodzi podwodnej na kałuzanie", której autorem był jeden z ówczesnych protestanckich proboszczów w Berlinie, Komendant niemieckiej łodzi podwodnej w I wojnie światowej, przezwany "Hessli", a w II wojnie światowej przez kościół ewangelicki w Hessji i Nassau, Marcina Niemoellera.

Ten pastor niemiecki odznacza się nie tylko odważną wojówką ale i cywilną, czego dowodem było jego zdecydowane przeciwstawienie się Hitlerowi, za co dostał się do obozu koncentracyjnego w Sachsenhausen i Dachau.

Kiedy odzyskał wolność, z chwilą zakończenia wojny, rodujący niemiecki zrebilitowany go natchemiam. A że było to w czasie krótkotrwałej i nieszczerzej reakcji antyhitlerowskiej w Niemczech, uczczono go nazwaniem ulic jego imieniem.

ATAK ZA PRAWDĘ

Niemoeller, wybrany przed 10 laty głową swego kościoła w Hessji i Nassau, sprawował całą szereg innych urzędów kościelnych i społecznych, co wraz z dwoma podrózkami do Moskwy w latach 1951 i 1954, opozycja przeciw niemieckiej orientacji zachodniej — i przeciw ponownemu uzbrojeniu Niemieckiej Republiki Związkowej, spowodowała szereg kontrowersji w obrębie kościoła ewangelickiego i rezugnację z niektórych urzędów charakteru bardziej politycznego.

Odwiózł on też i Polskę w pierwszych miesiącach bieżącego roku i stwierdził publicznie, że polskie ziemie zachodnie odzyskane są zamieszkałe przez miliony Polaków, są należycie zagospodarowane i że w jednym tylko miejscu widział ziemie nieuprawioną. Prawie cała bez wyjątku prasa niemiecka, podżegana głównie przez tych co dobrowolnie przeważnie uciekli z ziem polskich, lawiną oburzeń, protestów i kłamliwych sprostowań, usiłowała zgniebić tego, którego imieniem 12 lat

Anglia Zapowiada Dalsze Próby Broni Nuklearnej

WYSPIY BOŻEGO NARODZENIA, Pacyfik. — Wielka Brytania będzie jeszcze przez kilka tygodni prowadzić swoje doświadczenia nuklearne na Pacyfiku, a w następnym wybuchu ma być użyta jeszcze większa bomba niż megalotona, użyta ubiegłym razem.

Zachęta do dalszych eksperymentów jest fakt, że oba wybuchy brytyjskie na Wyspach Bożego Narodzenia dały znakomite ilości pynu radioaktywnego.

Poza tym obie próby, odbyły się "dokładnie w zgodzie z planami", a tysiące instrumentów mierniczych na małych atolach Południowego Pacyfiku działały bez zarzutu.

Ostatnio jeszcze była widoczna rozpylająca się powoli chmura dymu. Przesunęła się ona na odległość 2,000 mil od Wyps Bożego Narodzenia, a jest w odległości 4,000 mil od najbliższego większego lądu.

ZABLOCKI KANDYDATEM NA SENATORA ST. ZJ.

Dowiedziano się z Washington, że Klemens J. Zablocki, kongresman 4-go milwaukeeckiego dystryktu, będzie się ubiegał o demokratyczny nominacja na senatora Stanów Zjednoczonych w specjalnych wyborach, które się odbędą w miesiącach letnich.



Klemens J. Zablocki

Zablocki sam tego oficjalnie nie oświadczył, ale reporterom pism powiedział: "Spróbuję." Powiedział on, że jeszcze w ubiegłym tygodniu nie myślał nie o tym, lecz po rozmowach z demokratami wieomsilskimi, szczególnie z senatorem stanowym Henrym W. Maier, z Milwaukee przekonał się, że jego szanse zdobycia nominacji są znakomite.

Zablocki powiedział i to potwierdzone zostało wcześniej, że demokratyczny kongresman 5-go dystryktu Henry S. Reus, którego wysuwała inni oświadczył, iż nie przyjmuje kandydatury Josli on (Zablocki) będzie się ubiegał.

Zablocki, lat 45, piastuje urząd kongresmana od 1949 roku, ku zadowoleniu obywatelstwa 4-go dystryktu. Jest on bardzo sumienny w wykonywaniu swych obowiązków jako kongresman i napewno będzie takim jeśli zostanie senatorem, czego mu szczerze życzymy.

19-LATNIA MATKA PORZUCIŁA DZIECKO

Polcja rozpoczęła w środę poszukiwania za 19-letnią matką, gdy dowiedziano, że porzuciła ona swą 5-miesięczną córeczkę.

Pan Alvin Swanson, z pn. 2732 W. Clybourn ul. powiadza policji, że owa młoda kobieta zostawiła dziecko u niego i przyrzekła, że przyjdzie po nie na drugi dzień. Od tego czasu jednak upłynęło już dwa tygodnie.

Policja dowiedziała się, że poszukiwanią nazywa się Clara Hammerling, która dawniej zamieszkiwała przy N. Oakland ave.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: CZĘŚCIOWO POCHMURNO. NO dziś w nocy i w piątek.

NAJNIŻSZA temperatura w czwartek w nocy około 50 stopni, NAJWYŻSZA w piątek około 70.

WIATR lekki zmienny, przybierze w piątek kierunek ze wschodu i wiać będzie 15 mil.

WSCHÓD słońca w piątek o godzinie 5:13, ZACHÓD o godzinie 8:29.

ROSIJA ZAPROSILA WODZÓW INDJI

NEW DELHI, Indie. — Rosja zaprosiła szefów armii, lotnictwa i marynarki indyjskiej na rewie lotnictwa sowieckiego w Moskwie w końcu bieżącego miesiąca.

Notatki Milwaukee

DZIŚ. — Dzisiaj Norberta, jutro Roberta.

ROZCINIKA. — Urodziła się Eliza Orzeszkowa — 1842.

PIKNIK. — Placówka 94ta Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94tej SWAP urządziła piknik w niedzielę, 9 czerwca, w parku Bauera przy S. 13 i W. Grange zapraszając do udziału całą Polonię. Dochód z tej zabawy letniej idzie — jak zwykle — na cel dobroczynny: Komitet będzie miał obsługę autobusową dla gości.

TREBACZKI. — Komitet młodzieży z ramienia Postorunku Woodrow Wilsona Nr. 11 PLWA, zaprasza na wielką karciankę, którą urządza na potrzeby Oddziału Trebaczy i Doboszy — w sobotę i niedzielę, 8 i 9 czerwca, w domu Postorunku przy W. Lincoln i S. 10. Zabawa ta nie jest kosztowna, ale wiele pomona młodzieży spędzającej czas pozytywnie na próbach muzycznych i występach w paradach.

JURBLEUSZ. — Tow. św. Wojciecha gr. 1553 ZNP, zaprasza Brac Związkową i Polonię na bal złotego jubileuszu, który odbędzie się w sobotę 8 czerwca o godzinie 8 wiecezorem w sali Kosciuszki. Atrakcją balu, podczas którego przygrywać będzie doskonała orkiestra, jest koronacja "królowej 70".

GRADUACJE. — Dziś o godzinie 8:15 wiecezorem, w szkole wydziału Mercy odbędą się ceremonie dyplomatyczne, na których 120 absolwentów otrzyma dyplomy. Mówcą będzie ks. James Fleming, proboszcz parafii św. Jamesa, a dyplomy rozdada — ks. Albert J. Valentino, proboszcz parafii Matki Boskiej Karmelitańskiej, z West Allis i ks. Fleming. Większość absolwentów ma nazwiska polskie.

DROGI. — Stanowa komisja drogowa rozpatrzyła w Madison oferty budowy dróg, włączając dwa duże projekty drogowe w powiecie Milwaukee. Najmniejszą ofertę na duży projekt budowy drogi w Wauwatosa, podała firma Kramp Construction Co. Za ona \$1,448,345 za przebrukowane W. North ave. na odcinku od Menomonee River Dr. do drogi 100 i drogą 100 od Walnut Road do 1,000 na północ od W. Burleigh ul.

Firma Payne & Dolan, podała najniższą ofertę na przebrukowanie i poszerzenie drogi 32 w South Milwaukee i Cudahy. Cena jej jest \$43,283.

POGODA. — Nastanie ciepłej pogody pocztyło kres śmiertelności plaków zwanymi "Martins", bo — jak twierdzi Owen Gromme, muzealny kurator ptasząt i zwierząt, piaszka zychyłał podczas panowania mokrej i zimnej temperatury wstrząsnującej od wiatru w górę robaków stanowiących pożywnie.

"Marcinki" żywią się robactwem skrzydlatym, mówi Gromme.

SZEF. — Edw. H. Dwight, dyrektor galerii sztuk pięknych — Milwaukee Art Institute — wybrany został członkiem Stowarzyszenia Dyrektorów Muzeum Sztuki. Organizacja ta istniejąca już 41 lat wymienia pomysły i informacje odnośnie problemów muzeum sztuki.

ZŁODZIEJ. — Policja szybko odnalazła złodzieja, lecz zdół al on przed tym wydać 75 centów z łupu w sumie \$20.75 wyniesionego z domu pani Laurence Strelow, pn. 2028 W. Center ul. Sasiakka powiedziała policji, że widzia

BIL MIESZKANIOWY PRZEPADŁ W SENACIE

Wysiek milwaukeeckich demokratów wydstawiana bilu mieszkaniowego z komitetu spraw stanowych i weterańskich i odania go pod obrady w senacie, uniemożliwiony został w środę głosami 16 do 14 pomimo, iż zdolali oni zyskać sobie poparcie kilku republikanów.

Ustawa ta, przedstawiona przez senatora Kondziorskiego (Dem.-Milwaukee) obaliła by prawo uchwalone w roku 1955, które zezwala na likwidację projektu milwaukeeckich władz mieszkaniowych.

Kondziorski w krótkim przemówieniu dowodził, że zniesienie w Milwaukee projektu mieszkaniowego dla weteranów, znaczyłoby powrót do dawnych warunków — mieszkania w ruderach zaniedbanych dzielnic. Utrzymał on, że jedynymi ludźmi, którzy sprzeciwiają się projektowi mieszkaniowemu, są członkowie "loby realnościowców". Ustawa ta prawdopodobnie zginie w komisjach z dorocznym dniem legislatury.

SZEF POCISKÓW "NIKE" ZOSTAŁ PRZENIESIONY

Pułkownik Rajmund Janowski, komendant obrony powietrznej armii na Milwaukee od czasu uaktywnienia baz pocisków rakietowych "Nike" w styczniu, 1956 roku, przeniesiony został do Colorado Springs, Colo. i wyjeżdża tam w piątek.

Pułkownik Janowski, który był komendantem wszystkich osmiu baz pocisków "Nike" na milwaukeeckim terenie, zostanie asystentem szefa personelu sekcji komendy obrony powietrznej armii z kwatery w Colorado.

Na jego miejsce przybywa tu podpułkownik Charles Ringgold, który ostatnio ukończył inspekcję w biurze generalnym na Hawaii.

O godzinie 2 po południu w piątek, odbędzie się na gruncach baraków dyscyplinarnych, przegiętych do bazy, defilada na pogożenie jednego oficera, a przyjęcie drugiego.

Ła chłopaka wychodzącego z mieszkania i detektywi odszuli 11-letniego intruza z siedziami w kieszeniach i 20-dolarówką. Oddano go władzom dla małoletnich przestępców.

ZARECZONY. — Asemblyman Glen E. Pimering, (Rep.-Wauwatosa) zaręczył się w środę z Nancy Johnson i planując oni swój ślub 19 października. Panna Johnson jest córka pp. William C. Johnson, 117 N. 88 ul., Wauwatosa. Ojciec jej jest wiceprezesa wykonawczym firmy Allis Chalmers Manufacturing Co. Panna Johnson była debiutantką na balu dobroczynnym w roku 1951. Pommering, syn pp. E. C. Pommering, z pn. 665 E. Washington Circle, Wauwatosa, był graduanem wyższej szkoły prawniczej uniwersytetu Marquette.

PECHOWIEC. — Chester Woerishofer, lat 21, z pn. 4309 N. 71 ul. miał prawdziwego pecha w tych dniach, bo jadąc we wtorek do Waukeshi na rozprawę w sądzie municyjalnym, aresztowany został przez milwaukeecką policję za szybką jazdę. Policjant Earl Beckman, stawiszty go w tuższej sądzie dystryktywnym powiedział, że znalazł w aucie Woerishofera na N. 60 ul. i W. Capitol dr., nabyty rewolwer. Sprawa jego odtóżona została do 26 czerwca pod kaucję \$150. Sprawa jego w Waukeshi pod oskarżeniem o dostarczenie trunków nieletnim, odtóżona jest do poniedziałku.

Zawiadomienie w Sprawie Organizowania Obywatelskiego Komitetu Ratunkowego Na Terenie Milwaukee

Niniejszym podaje się do wiadomości, że przewidywane Zebranie Organizacyjne Komitetu Obywatelskiego Funduszu Ratunkowego dla Polski, odbędzie się w dniu 20-go czerwca bież. roku o godzinie 7:30 wiecezorem, w sali Domo Zjednoczenia Polsko Rzymsko-Katolickiego, 1432 W. Lincoln ave., z upoważnienia prezesa Rady Polonii Am. p. sediego F. X. Swietlicki.

Przedstawiciele organizacji polonijnych, jak również ci wszyscy, którym sprawa polska nie jest obojętna, proszeni są o jak najliczniejsze wzięcie udziału w zebraniu.

(X) KOMITET TYMCZASOWY.

MIASTO ZA RESTRYKCJĄ DŁUGOŚCI SAMOCHODÓW

Oficjalsi miejscy wyrazili w środę chęć zejścia się z ustawodawcami stanowymi na rozmowy w kwestii stanowych restrykcji na siłę i długość samochodów.

Sugestie tej podał mayor Zeidler na zebraniu komitetu zdrowotnego i ruchu kołowego z ramienia rady miejskiej.

Alderman Whitton, z 10 wardy, przewodniczący komitetu przyrzekł zaprosić posłów stanowych na takie zebranie w krótkiej przyszłości.

Zeidler powiedział w związku z tym, że zwiększona siła i długość samochodów rujnują miasto, bowiem silniejsze motory powodują większe niebezpieczeństwo w ruchu kołowym, a dłuższe karoserje wymagają poszerzenia ulic i więcej parkingów, co jest wielce kosztowną rzeczą.

Mayor powiedział, że koniecznym jest użycie jakiegoś środka do zmniejszenia fabrykantów samochodowych do zredukowania siły motorów i ukrócenia karoserji, bo miasto nie jest w stanie "rozciągnąć się jak gumka aby sprostać problemom".

OBNIŻYŁA SIĘ LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH

Liczba wypadków samochodowych w Milwaukee podokczyła znacząco w maju, lecz na ogół wzniesła, jest ona wciąż mniejsza niż za ten sam okres w zeszłym roku.

Inspektor policji Hubert E. Dax wydał w środę tygodniowe cyfry wyliczające 2,111 wypadków samochodowych w maju — najwięcej z poprzednich trzech miesięcy od stycznia, kiedy to było 2,791 wypadków. Jest to również więcej, niż za maj 1956, bo było wówczas 2,066.

W pierwszych pięciu miesiącach było 10,982 wypadków samochodowych, czyli mniej, niż w zeszłym roku za ten sam okres. W zeszłym roku było tych wypadków 10,348.

W zeszłym tygodniu nie raportowano żadnych wypadków śmiertelnych i tegoroczna liczba pozostaje ta sama — 21, w porównaniu z zeszłoroczną — 37.

Powierzcie Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się W Kurjerze Polskim!

GOLDMANN'S

Piątek Jest Dniem Podwójnych Znaczków

Otwarty do 9 w Piątek wiecz.

Nowe Warunki Prenumeraty Miejskiego (wieczornego) wydania Kurjera Polskiego Obowiązujące od 1go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa	
Pojedynczy numer w agencjach	10c
Przez roznościan, tygodniowo	48c
Przez pocztę,	
Rocznie	\$20.00
Półrocznie	10.00
Kwartalnie	5.00
Miesięcznie	1.75

Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: — Przez pocztę,

Rocznie	\$17.00
Półrocznie	8.50
Kwartalnie	4.50

POCZTA OGŁASZA KONKURS NA DZIERŻAWĘ KWATERY

Poczta milwaukeecka ogłosiła w środę, że chce wydzierżawić nową kwatery dla stacji B, mieszczącej się w okolicy N. Teutonia ave. i W. Hopkins ul. oraz W. Hadley.

Kwaterna do wydzierżawienia może się znajdować w nowym budynku lub też odnowionym.

OTWARCIE SIEDZIBY SPÓŁKI ENNIS MOTORS

Wśród odbyło się otwarcie nowej siedziby agencji samochodowej Ennis Motors, której prezesem jest Arthur F. Ennis.

Nowa siedziba mieści się pn. 1500 W. Muskego ave.



OCEY EGZAMINOWANE Okazyjnie przygotowane NA POCCZĘTOWANE Nielmal wszystkie gatunki

1657 SO. 11-TH AVE. nagrodzone Służbami Inżynierskimi przez 24 państw świata

Dr. DAVID WALD, O. D. i REG. OPTICIAN Wyświetla okazyjnie okazyjnie okazyjnie w okazyjnie okazyjnie okazyjnie